
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 мая 2022 г. ст-ца Курская № 428

О  признании  утратившим  силу  постановления  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края от 09 декабря 2021 г. № 1509
«Об утверждении Административного регламента предоставления управле-
нием труда и социальной защиты населения администрации Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края  государственной  услуги  «Осу-
ществление назначения и выплаты в соответствии с Федеральным законом от
19  мая  1995  года  №  81-ФЗ  «О  государственных  пособиях  гражданам,
имеющим детей» единовременного пособия при рождении ребенка женщи-
нам, уволенным в период  беременности, отпуска по беременности и родам,
лицам,  уволенным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с лик-
видацией организаций, прекращением физическими лицами деятельности в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,  прекращением  полномочий
нотариусами, занимающимися частной практикой, и прекращением статуса
адвоката, а также в связи с прекращением деятельности иными физическими
лицами, чья профессиональная деятельность в соответствии с федеральными
законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию, и
лицам,  не  подлежащим  обязательному  страхованию  на  случай  временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, в том числе обучающимся по
очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях,
образовательных  организациях  высшего  образования,  образовательных
организациях дополнительного профессионального образования и научных
организациях  (за  исключением  единовременного  пособия  при  рождении
ребенка  женщинам,  проходящим  военную  службу  по  контракту;  лицам,
проходящим службу  в  качестве  лиц  рядового  и  начальствующего  состава
органов  внутренних  дел,  войск  национальной  гвардии,  Государственной
противопожарной  службы,  сотрудников  учреждений  и  органов  уголовно-
исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской
Федерации, таможенных органов; женщинам, уволенным в период беремен-
ности,  отпуска  по  беременности  и  родам,  и  лицам,  уволенным  в  период
отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организаций, а также в
связи с истечением срока их трудового договора в воинских частях,  нахо-
дящихся за пределами Российской Федерации; женщинам, уволенным в пе-
риод беременности, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за
ребенком в связи с переводом мужа в Российскую Федерацию из воинских
частей,  находящихся  за  пределами Российской Федерации;  неработающим
женам  военнослужащих,  проходящих  военную  службу  по  контракту  на
территориях иностранных государств)»

В соответствии с  Законом Ставропольского края от 05 апреля 2022 г.
№ 22-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  и  городских  округов  в
Ставропольском  крае  отдельными  государственными  полномочиями  Рос-
сийской  Федерации,  переданными  для  осуществления  органам  государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государст-



венными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной
защиты отдельных категорий граждан» 

2

администрация   Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края от 09 декабря 2021 г. № 1509
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  управ-
лением  труда  и  социальной  защиты  населения  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осу-
ществление назначения и выплаты в соответствии с Федеральным законом от
19  мая  1995  года  №  81-ФЗ  «О  государственных  пособиях  гражданам,
имеющим  детей»  единовременного  пособия  при  рождении  ребенка  жен-
щинам, уволенным в период  беременности, отпуска по беременности и ро-
дам, лицам, уволенным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с
ликвидацией организаций, прекращением физическими лицами деятельности
в качестве индивидуальных предпринимателей, прекращением полномочий
нотариусами, занимающимися частной практикой, и прекращением статуса
адвоката, а также в связи с прекращением деятельности иными физическими
лицами, чья профессиональная деятельность в соответствии с федеральными
законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию, и
лицам,  не  подлежащим  обязательному  страхованию  на  случай  временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, в том числе обучающимся по
очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях,
образовательных  организациях  высшего  образования,  образовательных
организациях дополнительного профессионального образования и научных
организациях  (за  исключением  единовременного  пособия  при  рождении
ребенка  женщинам,  проходящим  военную  службу  по  контракту;  лицам,
проходящим службу в качестве лиц рядового и начальствующего состава ор-
ганов внутренних дел,  войск национальной гвардии, Государственной про-
тивопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-испол-
нительной системы, органов принудительного исполнения Российской Феде-
рации, таможенных органов; женщинам, уволенным в период беременности,
отпуска по беременности и родам, и лицам, уволенным в период отпуска по
уходу за ребенком в связи с  ликвидацией организаций,  а  также в связи с
истечением срока их трудового договора в воинских частях, находящихся за
пределами  Российской  Федерации;  женщинам,  уволенным в  период  бере-
менности, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком в
связи с переводом мужа в Российскую Федерацию из воинских частей, нахо-
дящихся за пределами Российской Федерации; неработающим женам воен-
нослужащих,  проходящих  военную  службу  по  контракту  на  территориях
иностранных государств)». 

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-



родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края   в  информацион-

3

но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».
 
     

Первый заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          П.В.Бабичев




